
20 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
18 VIII - 25 VIII 2024 r.  

   NIEDZIELA. (dnia 18 sierpnia) 
7,30 W intencji Adama i Eweliny  z okazji urodzin o uwolnienie ze wszystkich znie-
woleń i o dary Ducha Św. dla całej rodziny  
9,30 W intencji rodziny Dudzik o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
11,30 W intencji Władysława z okazji 75 urodzin; Liturgia chrzcielna  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Pawła z okazji urodzin o zdrowie, Boże bło-
gosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

    PONIEDZIAŁEK (dnia 19 sierpnia) 
7,00 1.Za † Ewę Staworko, od szwagra z rodziną 
        2.(poza parafią) Za † Marię Międzybrodzką, od Bożeny, Marka Biesoka z rodzi-
ną i Heleny Uchyła           

     WTOREK (dnia 20 sierpnia), św. Bernarda 
17,00 1. W intencji Andrzeja i zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji urodzin  
          2. (poza parafią) Za †† Mieczysława, Wiesławę, Wandę, Tadeusza, Franciszka, 
Adelę, Juliana, Wiesławę, Edwarda i Tadeusza              

    ŚRODA (dnia 21 sierpnia), św. Piusa X 
7,00 1. W intencji Mateusza, Kingi, Kamila i Wioli o Boże błogosławieństwo, dary 
Ducha Św. i opiekę NMP;        2.  (poza parafią) Za † Marię Międzybrodzką, od pra-
cowników Teksid, wydział Formiernia 

     CZWARTEK (dnia 22 sierpnia), NMP Królowej 
17,00 1.Za † Irenę Klima, od chrzestnej 
        2. Za † Piotra Biłko, od Barbary i Huberta Tarnowskich            

    PIĄTEK (dnia 23 sierpnia) 
7,00 Za † Halinę Święczyk w 5 rocznicę śmierci, zmarłych rodziców z obu stron, od 
syna Bogdana 
17,00 1. Za † Ryszarda Sobeckiego w 6 rocznicę śmierci;  
        2. (poza parafią)  Za † Marię Międzybrodzką, od Urszuli    

    SOBOTA (dnia 24 sierpnia), święto św. Bartłomieja Apostoła 
7,00 Za †† rodziców Reginę i Bolesława Wilczek i rodzeństwo 
13,00 Ślub: Ireneusz Sikora – Danuta Gałka 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuków o dary Ducha Św., Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 
18,00 Koncert organowy        

    NIEDZIELA. (dnia 25 sierpnia) 
7,30 W intencji mamy Anieli z okazji 87 urodzin z prośbą o zdrowie i opiekę Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy  
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Rafał z okazji 50 urodzin 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Rafała z okazji 40 urodzin 

XX NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 18 SIERPNIA 2024 r. 

 
 
 

Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej,  
kawiarenka parafialna czynna jest po Mszy św. o g. 9,30. Biblioteka czyn-
na we wtorek po Mszy św. 
 

W tym tygodniu obchodzimy:  
we wtorek wspomnienie św. Bernarda opata i doktora Kościoła,  
w środę – św. Piusa X papieża,  
w czwartek – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Królowej (w tym 
dniu po Mszy św. można będzie odnowić osobisty akt zawierzenia Matce 
Bożej (osoby, które uczestniczyły w rekolekcjach Oddania 33); 
w sobotę -  święto św. Bartłomieja apostoła 
 

Dziękujemy za ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii (kolejny etap malowa-
nia kościoła i wymiana dachówki na probostwie). 
 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 5 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 
7.  
 

W najbliższą sobotę o g. 18 w naszym kościele odbędzie się koncert organowy 
w wykonaniu Wojciecha Olszyczki, młodego artysty z Katowic, na który 
serdecznie zapraszamy. Szczegółowe informacje w gablotce. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 33 (496/2024),  dnia 18 sierpnia 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
 Uświęcić się darem 
Chleba                          4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XX Niedziela zwykła; Czytania mszalne:- 
Prz 9,1-6 Ps 34 Ef 5,15-20 J 6,51-58 
  Czytanie z Księgi Przysłów 
           Mądrość zbudowała sobie dom, wyciosała sie-
dem kolumn, nabiła swych zwierząt, namieszała wina i za-
stawiła stół. Służące odesłała i woła na wyżynnych miej-
scach miasta: «Prostaczek niech tutaj przyjdzie!»     Do tego, 
komu brak rozumu, mówiła: «Chodźcie, nasyćcie się moim 
chlebem, pijcie wino, które zmieszałam. Odrzućcie naiw-
ność, a żyć będziecie, chodźcie prosto drogą rozsądku». 
Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan 
 Baczcie pilnie, jak postępujecie: nie jak niemądrzy, ale jak 
mądrzy. Wyzyskujcie chwilę sposobną, bo dni są złe. Nie 
bądźcie przeto nierozsądni, lecz usiłujcie zrozumieć, co jest 
wolą Pana.    I nie upijajcie się winem, bo to jest przyczyną 
rozwiązłości, ale napełniajcie się Duchem, przemawiając do 
siebie wzajemnie psalmami i hymnami, i pieśniami pełnymi 
ducha, śpiewając i wysławiając Pana w waszych sercach. 
Dziękujcie zawsze za wszystko Bogu Ojcu w imię Pana na-
szego, Jezusa Chrystusa. 
Słowa Ewangelii według świętego Jana 
     Jezus powiedział do Żydów:   «Ja jestem chlebem 
żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, 
będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, 
wydane za życie świata».   Sprzeczali się więc między sobą 
Żydzi, mówiąc: «Jak On może nam dać swoje ciało do je-
dzenia?» Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, po-
wiadam wam: Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna Człowie-
czego ani pili Krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie. 
Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wiecz-
ne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym. Ciało moje jest 
prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym 
napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa 
we Mnie, a Ja w nim.   Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja 
żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył 
przeze Mnie. To jest chleb, który z nieba zstąpił – nie jest on 
taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a poumierali. Kto 
spożywa ten chleb, będzie żył na wieki».  

WPROWADZENIE 
Tylko słowo Boga, jest 

prawdziwą Mądrością, nie 
mądrością, jaką daje nam 

dziś ten świat… ale jest 
Mądrością, która daje 

życie i pozwala zrozumieć 
wolę Pana, o czym powie 

nam Apostoł Paweł w dru-
gim czytaniu. 

W Ewangelii po raz kolej-
ny usłyszymy Jezusową 

zachętę, abyśmy nieustan-
nie trwali przy Nim, trwali 

przy Jego Miłości, kar-
miąc się tym pokarmem, 
który ma moc zbawczą: 

„Kto spożywa moje ciało  
i krew moją pije, trwa we 

Mnie, a Ja w nim”.  
Pozwólmy wejść Jezusowi 
do naszego serca, aby On 
mógł je oczyścić od nieu-
porządkowanych skłonno-

ści i przywiązań, które 
oddzielają nas od Jego 

Miłości.  

Chleb z nieba dla naszego uświęcenia, cz. 1 

Żeby dar Chleba uświęcił także nas, musi spotkać 
się z zaangażowaniem ze strony wspólnoty i każdego z nas. 
Bez tego liturgia stanie się obowiązkiem, publicznym spotka-
niem, czasem wolnym od pracy. Czego nam potrzeba, aby 
przedrzeć się do serca liturgii przez  powierzchowność, ruty-
nę? 

Rozumieć, przygotować się, głęboko przeżyć – 
sprawy tak oczywiste i znane, że aż zapomniane. Rozumieć – 
nasz szacunek do Najświętszego Sakramentu wyraża się 
przez czynny w niej udział, pełne uczestnictwo w Euchary-
stii, Uczcie i Ofierze, domaga się przyjęcia Komunii świętej, 
Jezus wezwał nas: bierzcie  
i jedzcie, nie zaś: bierzcie i patrzcie. Eucharystia, w której 
uczestniczymy w sposób nie pełny zwykle nie przemienia, 
wychodzimy z niej z przekonaniem, jakby nic się nie wyda-
rzyło. A przecież mieliśmy się spotkać z samym Bogiem, 
twarzą w twarz. Zrozumienie, że tu czeka na mnie prawdzi-
wy Bóg, realnie obecny pod postaciami Chleba  
i Wina, że Jego Ciało i Krew zapewnia nam życie wieczne, 
że On chce zamieszkać w moim sercu i obdarzyć pełnią ży-
cia, uchroni mnie przed obojętnością, wzmocni głód Boga, 
głód Bożych wartości. Pamięć o tym, czym jest Msza św., 
Eucharystia pomoże także w prostym dawaniu świadectwa 
wobec obojętnych i niewierzących: gdy z wiarą czynimy 
znak krzyża przechodząc obok lub wchodząc do kościoła, 
przyklękając przed tabernakulum lub przed kapłanem niosą-
cym Komunię św. chorym, gdy nie wpadamy do kościoła  
i wypadamy z niego przed końcem nabożeństwa, gdy przy-
chodzimy schludnie, odświętnie ubrani. 

Z tym wiąże się druga kwestia – właściwe przygoto-
wanie. Poza dyskusją jest cnota punktualności – jej narusze-
nie to wyraz braku szacunku wobec siebie i pozostałych 
członków wspólnoty, zwrócenie na to uwagę pozwoli spokoj-
nie przygotować się do liturgii przez cichą modlitwę, wzbu-
dzenie intencji, podobnie na końcu modlitwa dziękczynna to 
wyraz troski o konkretne osobiste i głębokie owoce sakra-
mentu. Do przygotowania należy też dbałość o czystość ser-
ca, sakrament pokuty, akt pokuty na początku Mszy św., 
pojednanie z osobami, które mogą do nas czuć żal; to także 
post eucharystyczny (1 godzina przed Komunią bez pokar-
mów i napojów z wyjątkiem wody i koniecznych leków,  
z wyjątkiem chorych i ich opiekunów) – pobudza oczekiwa-
nie, pragnienie spotkania z żywym Bogiem. 
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